
 

 

 

DSIM bestyrelsesmøde 10. september 2025 kl. 15.30-17.30 

 
Sted: afd. Infektionssygdomme, RH, opgang 86, 3. sal 

Til stede: Jesper Kjærgaard, Jacob Wium Bjerrum, Vibeke Gottlieb, Signe Frøssing, Tavs Qvist, 
Annette Schlemmer, Annette Højmann 

Fravær: Nicolas Carlsson, Anne Louise Tølbøll Sørensen 

Referent: Annette Højmann 

 

1) Orientering v/ alle  
Springes over 

2) Forståelsespair vedr. de fælles intern medicinske kernekompetencer.  
Der er udsendt et forståelsespapir i høring, men deadline 20. oktober 2025.  
Der er et ønske om ”brede” læger, der kan varetage både specialist problematik, samt 
komorbiditet. Spørgsmålet om vedligeholdelse af kompetencer/efteruddannelse er der 
ikke svar på.  
Det aftales at de enkelte bestyrelsesmedlemmer, sender forståelsespapiret ud til 
respektive selskaber. Hvis der er kommentarer, kan de sendes til Signe Froessing 
Signe.Marie.Brier.Froessing.01@regionh.dk senest 1. oktober, mhp. et samlet svar fra 
DSIM. 

3) Næste års Hagedorn møde 20. marts 2026. Overordnet tema: ”Work Smart-Not 
Hard”.  NF-lokaler er booket. Igen snak om mulighed for live streaming, eller parallelt 
arrangement i Jylland. Det er dog usikkert hvor mange der vil deltage og så mindskes 
netværksdannelsen/bliver geografisk siloopdelt. NF er adspurgt, og det er potentielt 
muligt med livestreaming, men det kræver større arbejde, også økonomisk. 
Tavs har udfærdiget et samlet brev med anmodning om foredragsholder (deadline 31. 
oktober), deltager i foredrags-konkurrence (deadline 1. december), indstilling til 
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Hagedorn prisen (deadline 10. november) samt uddannelsesprisen (deadline 19. 
december).  
Vedrørende, hvordan vi undgår at Hagedorn prisen og August Krogh prisen bliver den 
samme, må bestyrelsesmedlemmer igen anmode deres respektive selskaber om, ikke 
at indstille den samme. Ligesom sidste år vil Tavs prøve at få delt oplysninger fra LVS, 
så vi undgår at uddele til den samme. 
Til slut en snak om hvordan vi undgår at folk melder sig til, og så ikke dukker op. Tavs vil 
undersøge muligheden for en reminder-mail 14 dage inden, hvor man så har mulighed 
for at melde fra/give pladsen til en anden.  

4) Nyt fra uddannelsesudvalget.  
Der er kommet ny målbeskrivelse i intro-uddannelsen 
Generel snak om reduktion i kursus budgetter generelt til HU kurser. Nogle specialer 
måtte aflyse kurser, men har efterfølgende fået en ekstra bevilling.  Det er lidt usikkert 
hvor det ender.  
Annette Højmann spørger hvem der beslutter hvilke kurser der udbydes i introforløbet. 
Det er der ikke nogen der ved på stående fod. Annette H har fået en henvendelse vedr. 
muligheden for et multisygdomskursus/ blandet intern medicinsk kursus, da der ingen 
faglige kurser er, på introuddannelsen. Annette S synes det lyder som en god ide, men 
måske det kan tages op senere i processen 

5) Økonomi 
Intet nyt 

6) Hjemmesiden 
Signe har gennemgået siden. De fleste links virker, og dem der ikke gør, bliver rettet. 

7) Evt. 
Annette Højmann orienterer om at der er ved at blive godkendt et HU forløb i Geriatri, 
som uddannelsesudvalget/PKL ikke siger god for, hvor det accepteret at en medicinsk 
afd. med en geriater ansat, kan gøre det ud for et år indenfor specialet. 

 

 

Fremtidige bestyrelsesmøder: 17.novermber, 4. februar, 20.marts (generalforsamling), 15. 
april 

 


